АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения об организации

учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных

учреждениях по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего

образования на территории Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации в целях реализации

Закона РФ от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 г. N 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Постановлением межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав Саратовской области от 23.12.2014 г. N 7, руководствуясь Уставом

Ртищевского муниципального района, в целях осуществления ежегодного

персонального учета детей, подлежащих обучению в образовательных

учреждениях Ртищевского муниципального района Саратовской области,

администрация Ртищевского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих обучению

в общеобразовательных учреждениях по образовательным программам

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования на территории Ртищевского муниципального района Саратовской

области согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Начальнику управления общего образования администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области организовать работу по проведению

ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования в образовательных учреждениях

Ртищевского муниципального района Саратовской области, в соответствии с

Положением.

3.Рекомендовать главам муниципальных образований Ртищевского

муниципального района, МО МВД «Ртищевский», ГУЗ СО «Ртищевская РБ

Саратовской области», комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

администрации   Ртищевского   муниципального   района   Саратовской   области:

О

От 1 декабря 2016 года № 1613

http://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/10103000
http://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/12116087

 2

3.1.Оказывать всестороннюю, практическую помощь образовательным

учреждениям, расположенным на территории поселений, в осуществлении

ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования;

3.2.Принимать необходимые меры по устранению и снижению

безнадзорности несовершеннолетних, обеспечению необходимых мер,

направленных на получение общего образования гражданами.

4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети

«Интернет».

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Ртищевского

муниципального района Сазанову В.А.

 6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района     А.П. Санинский

	В соответствии с Конституцией Российской Федерации в целях реализации Закона РФ от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 г. N 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонар...
	2.Начальнику управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области организовать работу по проведению ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начал...
	3.Рекомендовать главам муниципальных образований Ртищевского муниципального района, МО МВД «Ртищевский», ГУЗ СО «Ртищевская РБ Саратовской области», комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации   Ртищевского   муниципального   р...
	3.1.Оказывать всестороннюю, практическую помощь образовательным учреждениям, расположенным на территории поселений, в осуществлении ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего,...
	3.2.Принимать необходимые меры по устранению и снижению безнадзорности несовершеннолетних, обеспечению необходимых мер, направленных на получение общего образования гражданами.
	4.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».